
UCHWAŁA NR XI/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E41A79B2-B02C-4B71-B6B8-690C30AA3227. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025r. do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów za pośrednictwem poczty elektronicznej 
wpłynęła petycja z dnia 2 stycznia 2025r. przesłana przez podmiot określający się jako „Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli”, skierowana do „Kolegialnych organów władzy publicznej w jednostkach 
samorządu terytorialnego, to jest, do organu wykonawczego i stanowiącego o pomoc w likwidacji systemu oraz 
podjęcie współpracy z UCiDK (..)”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów pismem z dnia 15 stycznia 2025 roku przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów na swoim posiedzeniu w dniu 18 lutego 
2025 r. przeprowadziła analizę w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 u.o.p., petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. W oparciu o ten przepis wskazać trzeba, że 
nie ma możliwości złożenia petycji przez podmiot, który w obrocie prawnym nie występuje. 

Przeprowadzona analiza wykazała, iż wnoszący petycję podmiot określający się jako „Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli” nie należy do kręgu podmiotów wymienionych w przytoczonym wyżej przepisie 
ustawy o petycjach, uprawnionych do wniesienia petycji. Podmiot ten nie posiada osobowości prawnej, 
nie mieści się też w pojęciu jednostki organizacyjnej niebędącej osobą prawną określonym w art. 331 kodeksu 
cywilnego, w świetle którego takimi jednostkami są podmioty nieposiadające osobowości prawnej, którym 
ustawa przyznaje zdolność prawną. W doktrynie wskazuje się na konieczność precyzyjnego, wyraźnego 
wskazania w treści petycji podmiotu ją wnoszącego jak również na brak możliwości złożenia petycji przez 
podmiot, który nie istnieje (nie występuje w obrocie prawnym) albo w imieniu takiego podmiotu i w takich 
przypadkach petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Otrzymaną petycję poddano również analizie przy założeniu, że podmiotem ją wnoszącym są osoby fizyczne 
podpisane pod petycją stanowiące grupę podmiotów, o której mowa w powołanym wyżej art. 2 ust. 1 ustawy 
o petycjach. 

W myśl przepisów art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach „Petycja powinna zawierać: 

1)oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów”; 

Mając powyższe na uwadze przedmiotowa petycja nie spełnia również wymogów formalnych niezbędnych 
do uznania jej za prawidłowo wniesioną petycję przez osoby fizyczne jako grupę podmiotów, albowiem 
nie wskazano w treści petycji osoby reprezentującej tę grupę oraz miejsca zamieszkania każdej z tych osób. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.” 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji 
bez rozpatrzenia jest w pełni uzasadnione. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E41A79B2-B02C-4B71-B6B8-690C30AA3227. Podpisany Strona 1



Tomasz Kosmala  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E41A79B2-B02C-4B71-B6B8-690C30AA3227. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/92/2025 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


